noualibus uestris, que propriis manibus nel sump[tibus Colitis, nel

de nutrimentis animalinm uestrorum nemini facultas pateat a uobis

decimas ex|torquendi. Si quis autem contra hanc paginam nostre

concessionis ausu temerario uenire pre|sumpserit , indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se

nouerit in|cursurum. Dat. Veron. VII id. octobr.

B. dep.

121.

JJrban 111. schreibt dem Abt von Saint-Germain in Auxerre,

daß ein von ihm bestrafter Bruder gegen dieses Urteil nur mit Zu-

stimmung des ganzen Kapitels appellieren dürfe.

Verona (1186) Oktober 16.

Cartulaire de Saint-Germain d'Auxerre s. XIII f. 17 Auxerre

Bibl. Comm. Ms. 161 = Dom Cotron Ghronicon s. Germani Auti-

siodorensis von 1652 p. 895 ebenda Ms. 167 = Dom Viole Hist. ab-

batum s. Germani Autis. s. XVII p. 251 ebenda Ms. 154.

Vrbanus episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio abbati

sancti Grermani Autisiodorensis salutem et apostolicam benedictio-

nem. Significatum est nobis ex parte tua, quod cum quandoque

contingat aliquem fratrum tuorum, sicut se habet humana fragi-

litas, in aliquo grauiori delinquere et tu in eum exercere uelis,

sicut et debes, correctionis canonice disciplinam, ipse ad appella-

cionis diffugium non dubitat conuolare. Ne igitur occasione fru-

stratorie appellacionis tui ordinis religio uacuetur, deuocioni tue

presencium auctoritate concedimus, quatinus huiusmodi appellacioni

non deferas, nisi facta fuerit de assensu tocius capituli aut maioris

et sanioris partis, quominus delinquentium culpas iuxta instituta

tui ordinis corrigas et emendes. Nulli ergo etc. Si quis autem
etc. Datum Veron. XVII kal. nouembr.
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12-2.

Urban III. erlaubt dem Erzbischof von Bourges die Pfründen,

die von den zu ihrer Besetzung verpflichteten Kanonikern über die

von dem Lateranensischen Konzil festgesetzte Zeit unbesetzt gelassen

würden, weiterzugeben. Verona (1186—87) Januar 23.

Cartulaire de VarchevecM de Bourges s. XVIII p. 241 (Nr. 78)

Bourges Arch. JDep. (Archeveche de Bourges G. 2).

Vrbanus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Bituricensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Cum personatus ecclesiarum et beneticia propter dissensiones eorum,

ad quos concessio pertinet, per multum temporis aliquando uacare

contingat, buic morbo Lateranense concilium congruam medelam

adhibuit, circumspecta prouidentia statnens certum terminum, ultra

quem idem personatus et beneficia uacare non possint. Ne igitur

personatus ecclesiarum tue diocesis pro minori sollicitudine cano-

nicis dissidentibus ultra terminum ipsum inordinati remaneant,

cum ex hoc eisdem ecclesiis graue posset dispendium prouenire,

authoritate apostolica tibi concedimus, ut si canonici ecclesiarum

ipsarum personatus ultra tempus in concilio Lateranensi statutum

uacare malitiose permiserint, tu personatus ipsos ex tunc personis,

que secundum Deum reprobari non debeant, conferendi contra-

dictione et appellatione remota liberam habeas facultatem.

Datum Verona X kal. februarii.

123.

Urban III. schreibt den Prioren , Mönchen , Tempelherren und

Johannitern der Diöcese Bourges, daß sie die vom Erzbischof von

Bourges mit der Exkommunikation belegten auf keinen Fall bei sich

aufnehmen dürfen; nur die Templer und Johanniter dürfen im Falle

eines Interdiktes einmal im Jahre von ihren Privilegien Gebrauch

machen. Verona (1186—87) Januar 23.

Cartulaire de Varcheveche de Bourges s. XVIII p. 516 (Nr. 29)

Bourges Arch. Dfp. (ArehevSehi de Bourges G. 2).

Vrbanus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis prio-

ribus monachis templariis et hospitalariis per Bituricensem dio-

cesim constitutis salutem et apostolicam benedictionem.

Quanto uos potius ad amorem iustitie et propositum religionis

aduocat et debitum uestre professionis innuit , tanto dolendum
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magis est et lugendum, si quid a uobis obtentu transitorie cupi-

ditatis admittitur, quo iustitie tenor uel uigor ecclesiasticus dis-

solvatur. Quoniam igitur, sicut a uenerabili fratre nostro Bituri-

censi archiepiscopo nobis est intimatum, ecclesiasticas sententias,

que ab eo uel ex mandato eius in malefactores ecclesiarum canonice

promulgantur , contemnitis et eas priuilegiorum uestrorum iiducia

non tenetis, uniuersitati uestre per apostolica scripta mandamus,

quatenus excommunicatos archiepiscopi memorati nullo unquam
tempore aut etiam interdictos, salua indulgentia sedis apostolice

uobis facta uobis templariis et bospitalariis de interdictis reci-

piendis semel in anno, ad diuina recipere ullatenus presumatis,

scientes quod dignus est concessa et licita perdere
,

qui ea que

non licent presumpserit usurpare. Si uero post presentis prohi-

bitionis paginam ea que diximus duxeritis attemptata, liberam esse

uolumus predicto archiepiscopo facultatem, ut presumptionem ue-

stram sine appellationis obstaculo iuxta Lateranensis concilii de-

creta coherceat et corrumpi per uos ecclesiasticam iustitiam non

permittat. Datum Verone X kalendas februarii.

124.

Urban III. bestätigt dem Erzbischof Heinrich von Bourges,

Primas von Aqaitanien, seine Entscheidung wegen der Zahl der Ka-
noniker des Kapitels von Montermoyen.

Verona (1186—87) Februar 9.

Cartulaire de Varcheveche de Bourges s. XIV Bourges Arch.

Dep. — Cartulaire s. XVIII p. 182 (Nr. 36) ebenda (Archeveche de

Bourges G. 2) = Coli. Baluze 79 s. XVII f. 177 (ex cartulari f. 28')

Paris Bibl. Nat.

Vrbanus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Henrico Bituricensi archiepiscopo, Aquitanie primati salutem et

apostolicam benedictionem. Transmisse nobis dilectorum filiorum

nostrorum decani et capituli beate Marie Medii monasterii Bituri-

censis littere continebant, quod cum in earum ecclesia non fuisset

statutus certus numerus prebendarum, ad euitandam instantiam

potentum uirorum, quorum precibus cogebantur interdum ultra

facultates ipsius ecclesie canonicos plures admittere, te in capitulo

ipsorum presente et pensante studiosius facultates ipsius ecclesie

de tua uoluntate et conuenientia statuerunt, ut redditus prescripte

ecclesie inter tresdecim tantum modo prebendas, decano qui duas
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de consuetudine percipit in numero computato, de cetero diui-

dentnr. Insuper etiam ut uitarent scandalum, quod de donatione

prebendarum inter eos solebat frequenter emergere, donationes

prebendarum tibi tuisque successoribus pari uoto et unanimi con-

cesserunt, post decessum predicti decani sine scrnpulo alicuius

difficultatis habendas et omnem quam in earnm concessionibus

habere solebant potestatem, concorditer contulerunt. Eorum itaque

precibns inclinati et consideratione tue sincere deuotionis inducti,

nnmerum sicut in ecclesia predicta per iamdictum decanum et

canonicos de assensu tuo circumspecta prouidentia statutus est,

ratum habemus et donationem prebendarum ipsius ecclesie tarn

tibi quam successoribus tuis, sicut uobis a prefatis decano et cano-

nicis concessa est, authoritate apostolica confirmamus et presentis

scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostre confirmationis infringere uel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, in-

dignationem omnipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri et

Pauli se nouerit incursurum. Datum Verone V idus februarii.

125.

Urban III. schreibt dem Prior und den Kanonikern von Notre-

Dame de Sattes, daß sie entgegen einem früheren Mandat niemanden